
mJB (5,00 kg)
1. Füßer Thomas 2001 TSG Haßloch 25,82 m
2. Lux Dennis 2001 TSG Haßloch 19,00 m

MHK (13,00 kg)
1. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 15,14 m
2. Zachrau Nicolas-Dominique 1981 RKS Phoenix Mutterstadt 13,22 m
3. Aßmann Cliffton 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 9,57 m

MHK-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Loew-Zachrau, N.-Aßmann 37,93 m

M 20 (13,00 kg)
1. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 15,14 m
aK Zachrau Nicolas-Dominique 1981 RKS Phoenix Mutterstadt 13,22 m
aK Aßmann Cliffton 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 9,57 m

M 20-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Loew-Zachrau, N.-Aßmann 37,93 m

M 35 (13,00 kg)
1. Zachrau Nicolas-Dominique 1981 RKS Phoenix Mutterstadt 13,22 m

M 45 (13,00 kg)
1. Aßmann Cliffton 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 9,57 m

M 50 (8,00 kg)
1. Schiele Hans-Jörg 1965 RKS Phoenix Mutterstadt 18,29 m
aK Göthel Mario 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 17,24 m
aK Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 15,24 m

Schottenhammer

Deutsche LSW-Meisterschaften
im Schottenhammer und Rundgewicht und Schleuderball ab W/M 60

am 3. Oktober 2018 in Mutterstadt



M 50-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Schiele-Göthel-Azzola 50,77 m

M 55 (8,00 kg)
1. Göthel Mario 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 17,74 m
2. Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 15,27 m
3. Schabinger Hans-Peter 1962 TV 1861 Neu-Isenburg 13,37 m
aK Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 16,13 m

M 55-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Göthel-Azzola-Zachrau, G. 49,14 m

M 60 (8,00 kg)
1. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 17,84 m
2. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 17,41 m
3. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 14,02 m

M 60-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Dr. Lutter-Gundermann-Tretter 49,27 m

M 65 (8,00 kg)
1. Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 16,13 m

M 70 (5,00 kg)
1. Schneider Peter 1947 TSG Sprendlingen 14,44 m

M 75 (5,00 kg)
1. Fändrich Günther 1941 TV Heppenheim 20,69 m
2. Held Walter 1942 RKS Phoenix Mutterstadt 14,84 m

M 80 (5,00 kg)
1. Pfeifer Lothar 1938 TV Heppenheim 16,93 m
2. Klinger Lothar 1936 ASV Ladenburg 15,30 m
3. Kreit Erich 1936 TuS Gabsheim 11,40 m

M 85 (5,00 kg)
1. Zuber Dr. Ernst 1931 RKS Phoenix Mutterstadt 11,04 m



WHK (5,00 kg)
1. Telge Kristina 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 18,81 m
2. Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 17,80 m
3. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 15,59 m
4. Wrzesniok Kornelia 1966 TV 1861 Neu-Isenburg 14,54 m
5. Schiele Ulrike 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 13,61 m
6. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 10,58 m
7. Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 10,28 m
8. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 7,44 m

WHK-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1 Telge-Ernst-Offermann-Schiele 48,01 m
2. RKS Phoenix Mutterstadt 2 Fuchs-Böhm-Müller 28,30 m

W 30 (5,00 kg)
1. Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 17,80 m

W 45 (5,00 kg)
1. Telge Kristina 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 18,81 m
2. Schiele Ulrike 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 13,61 m
aK Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 15,39 m

W 45-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Telge-Schiele-Ernst-Offermann 47,81 m

W 50 (5,00 kg)
1. Wrzesniok Kornelia 1966 TV 1861 Neu-Isenburg 14,54 m

W 55 (5,00 kg)
1. Fändrich Erika 1961 TV Heppenheim 17,53 m
2. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 15,59 m
aK Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 10,35 m
aK Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 10,18 m

W 55-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Ernst-Offermann-Fuchs-Böhm 36,12 m

W 65 (5,00 kg)
1. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 10,58 m
2. Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 10,28 m



aK Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 6,97 m

W 65-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Fuchs-Böhm-Müller 27,83 m

W 75 (5,00 kg)
1. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 7,44 m



Rundgewicht

mJB (10,00 kg)
1. Füßer Thomas 2001 TSG Haßloch 18,33 m
2. Lux Dennis 2001 TSG Haßloch 15,90 m

MHK (10,00 kg)
1. Füßer Thomas 2001 TSG Haßloch 18,33 m
2. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 16,71 m
3. Lux Dennis 2001 TSG Haßloch 15,90 m
4. Zachrau Nicolas-Dominique 1981 RKS Phoenix Mutterstadt 12,81 m
5. Göthel Mario 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 12,27 m
6. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 11,64 m
7. Schiele Hans-Jörg 1965 RKS Phoenix Mutterstadt 11,07 m
8. Aßmann Cliff 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 10,78 m
9. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 10,60 m
10. Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 10,44 m
11. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 10,25 m
12. Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 10,01 m
13. Wingert Rüdiger 1953 LTV Meißenheim 9,53 m
14. Schabinger Hans-Peter 1962 TV 1861 Neu-Isenburg 8,27 m

MHK-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1 Loew-Zachrau, N.-Göthel 41,79 m
2. RKS Phoenix Mutterstadt 2 Dr. Lutter-Schiele-Aßmann 33,49 m
3. RKS Phoenix Mutterstadt 3 Tretter-Zachrau, G.-Gundermann 31,29 m

M 20 (10,00 kg)
1. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 16,71 m
aK Zachrau Nicolas-Dominique 1981 RKS Phoenix Mutterstadt 12,72 m
aK Aßmann Cliffton 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 10,78 m



M 20-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Loew-Zachrau, N.-Aßmann 40,21 m

M 35 (10,00 kg)
1. Zachrau Nicolas-Dominique 1981 RKS Phoenix Mutterstadt 12,81 m
aK Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 11,48 m
aK Schiele Hans-Jörg 1965 RKS Phoenix Mutterstadt 10,47 m

M 35-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Zachrau, N.-Dr. Lutter-Schiele 34,76 m

M 45 (10,00 kg)
1. Aßmann Cliffton 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 10,78 m

M 50 (10,00 kg)
1. Schiele Hans-Jörg 1965 RKS Phoenix Mutterstadt 11,07 m
aK Göthel Mario 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 12,13 m
aK Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 9,80 m

M 50-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Schiele-Göthel-Azzola

M 55 (10,00 kg)
1. Göthel Mario 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 12,27 m
2. Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 10,01 m
3. Schabinger Hans-Peter 1962 TV 1861 Neu-Isenburg 8,27 m
aK Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 10,44 m

M 55-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Göthel-Azzola-Zachrau, G. 32,72 m

M 60 (10,00 kg)
1. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 11,64 m
2. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 10,60 m
3. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 10,25 m

M 60-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Dr. Lutter-Tretter-Gundermann 32,49 m

M 65 (10,00 kg)



1. Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 10,44 m
2. Wingert Rüdiger 1953 LTV Meißenheim 9,53 m

M 70 (8,00 kg)
1. Schneider Peter 1947 TSG Sprendlingen 6,82 m

M 75 (8,00 kg)
1. Fändrich Günther 1941 TV Heppenheim 10,10 m
2. Held Walter 1942 RKS Phoenix Mutterstadt 8,92 m

M 80 (6,00 kg)
1. Pfeifer Lothar 1938 TV Heppenheim 10,19 m
2. Kreit Erich 1936 TuS Gabsheim 8,16 m
3. Klinger Lothar 1936 ASV Ladenburg 8,00 m

M 85 (6,00 kg)
1. Zuber Dr. Ernst 1931 RKS Phoenix Mutterstadt 6,22 m

WHK (6,00 kg)
Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 16,18 m
Telge Kristina 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 12,61 m
Fändrich Erika 1961 TV Heppenheim 11,86 m
Schiele Ulrike 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 11,46 m
Wrzesniok Kornelia 1966 TV 1861 Neu-Isenburg 11,39 m
Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 11,39 m
Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 6,52 m
Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 6,51 m
Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 6,46 m



WHK-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1 Telge-Schiele-Ernst-Offermann 35,46 m
2. RKS Phoenix Mutterstadt 2 Böhm-Müller-Fuchs 19,49 m

W 30 (6,00 kg)
1. Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 16,18 m

W 45 (6,00 kg)
1. Telge Kristina 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 12,61 m
2. Schiele Ulrike 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 11,46 m
aK Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 11,39 m

W 45-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Telge-Schiele-Ernst-Offermann 35,46 m

W 50 (6,00 kg)
1. Wrzesniok Kornelia 1966 TV 1861 Neu-Isenburg 11,39 m

W 55 (6,00 kg)
1. Fändrich Erika 1961 TV Heppenheim 11,86 m
2. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 11,39 m
aK Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 6,42 m
aK Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 6,33 m

W 55-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Ernst-Offermann-Fuchs-Böhm 24,14 m

W 65 (6,00 kg)
1. Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 6,52 m
2. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 6,46 m
aK Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 6,51 m

W 65-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Böhm-Fuchs-Müller 19,49 m

W 75
1. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 6,51 m



M 60 (1,0 kg)
1. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 49,71 m
2. Hofmann Lorenz 1956 TSV Albershofen 47,99 m
3. Starck Reinhard 1956 TV Eutingen 47,67 m
4. Müller Karl-Herbert 1954 TV Alzey 44,94 m
5. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 39,86 m
6. Gerth Peter 1955 LTV Meißenheim 36,47 m
7. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 36,16 m
aK Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 41,83 m
aK Steiert Victor 1949 TV Alzey 41,64 m
aK Krämer Dieter 1951 TV Alzey 40,42 m

M 60-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Dr. Lutter-Zachrau, G.-Gundermann 131,40 m
2. TV Alzey Müller-Steiert-Krämer 127,00 m

M 65 (1,0 kg)
1. Weber Horst 1952 TV Maikammer-Alsterweiler 48,36 m
2. Oehrlein Winfried 1952 TV Ockenheim 45,77 m
3. Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 42,61 m
4. Steiert Victor 1949 TV Alzey 41,64 m
5. Krämer Dieter 1951 TV Alzey 40,42 m
6. Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 40,38 m
7. Wingert Rüdiger 1953 LTV Meißenheim 39,63 m
aK Büttler Kurt 1946 RKS Phoenix Mutterstadt 36,85 m
aK Held Walter 1942 RKS Phoenix Mutterstadt 35,45 m

M 65-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Zachrau, G.-Büttler-Held 114,91 m

M 70 (1,0 kg)
1. Büttler Kurt 1946 RKS Phoenix Mutterstadt 37,41 m
2. Heinzel Hans Joachim 1946 RKS Phoenix Mutterstadt 29,53 m
aK Ellenberger Dr. Johannes 1935 RKS Phoenix Mutterstadt 24,85 m

Schleuderball



M 70-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Büttler-Heinzel-Dr. Ellenberger 91,79 m

M 75 (1,0 kg)
1. Fändrich Günther 1941 TV Heppenheim 37,61 m
2. Held Walter 1942 RKS Phoenix Mutterstadt 35,45 m

M 80 (1,0 kg)
1. Bolz Bernhard 1936 TV Liedolsheim 36,70 m
2. Pfeiffer Lothar 1938 TV Heppenheim 29,68 m
3. Ellenberger Dr. Johannes 1935 RKS Phoenix Mutterstadt 24,85 m

mJB (5,00 kg)
1. Füßer Thomas 2001 TSG Haßloch 30,13 m
2. Lux Dennis 2001 TSG Haßloch 22,56 m

MHK (13,00 kg)
1. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 16,33 m
2. Zachrau Nicolas-Dominique 1981 RKS Phoenix Mutterstadt 15,98 m
3. Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 13,51 m
4. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 13,25 m
5. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 12,32 m
6. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 10,20 m
7. Aßmann Cliffton 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 9,80 m
8. Griesheimer Sven 1976 RKS Phoenix Mutterstadt 8,82 m

MHK-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1 Loew-Zachrau, N.-Zachrau, G. 45,82 m
2. RKS Phoenix Mutterstadt 2 Gundermann-Dr. Lutter-Tretter 35,77 m

M 20 (13,00 kg)
1. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 16,33 m
aK Zachrau Nicolas-Dominique 1981 RKS Phoenix Mutterstadt 15,98 m

Deutschland-Cup Igmanderwurf



aK Aßmann Cliffton 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 9,80 m



M 20-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Loew-Zachrau, N.-Aßmann 42,11 m

M 35 (13,00 kg)
1. Zachrau Nicolas-Dominique 1981 RKS Phoenix Mutterstadt 15,98 m

M 40 (13,00 kg)
1. Griesheimer Sven 1976 RKS Phoenix Mutterstadt 8,82 m

M 45 (13,00 kg)
1. Aßmann Cliffton 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 9,80 m

M 50 (8,00 kg)
1. Schiele Hans-Jörg 1965 RKS Phoenix Mutterstadt 19,63 m
aK Göthel Mario 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 20,07 m
aK Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 17,21 m

M 50-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Schiele-Göthel-Azzola 56,91 m

M 55 (8,00 kg)
1. Göthel Mario 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 20,39 m
2. Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 17,32 m
3. Schabinger Hans-Peter 1962 TV 1861 Neu-Isenburg 14,37 m
aK Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 19,39 m

M 55-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Göthel-Azzola-Zachrau, G. 57,10 m

M 60 (8,00 kg)
1. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 20,41 m
2. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 20,12 m
3. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 15,80 m

M 60-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Gundermann-Dr. Lutter-Tretter 56,33 m



M 65 (8,00 kg)
1. Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 19,39 m

M 70 (5,00 kg)
1. Schneider Peter 1947 TSG Sprendlingen 17,66 m
2. Heinzel Hans Joachim 1946 RKS Phoenix Mutterstadt 14,63 m
aK Held Walter 1942 RKS Phoenix Mutterstadt 18,47 m
aK Zuber Dr. Ernst 1931 RKS Phoenix Mutterstadt 14,88 m

M 70-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Heinzel-Held-Dr. Zuber 47,98 m

M 75 (5,00 kg)
1. Fändrich Günther 1941 TV Heppenheim 25,54 m
2. Held Walter 1942 RKS Phoenix Mutterstadt 18,47 m

M 80 (5,00 kg)
1. Pfeifer Lothar 1938 TV Heppenheim 21,19 m
2. Klinger Lothar 1936 ASV Ladenburg 20,12 m
3. Kreit Erich 1936 TuS Gabsheim 15,04 m

M 85 (5,00 kg)
1. Zuber Dr. Ernst 1931 RKS Phoenix Mutterstadt 14,88 m

WHK (5,00 kg)
1. Telge Kristina 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 20,04 m
2. Fändrich Erika 1961 TV Heppenheim 19,11 m
3. Wrzesniok Kornelia 1966 TV 1861 Neu-Isenburg 17,93 m
4. Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 17,34 m
5. Schiele Ulrike 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 17,28 m
6. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 17,19 m
7. Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 12,69 m
8. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 12,44 m
9. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 12,05 m

WHK-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1 Telge-Schiele-Ernst-Offermann 54,51 m
2. RKS Phoenix Mutterstadt 2 Böhm-Fuchs-Müller 37,18 m



W 30 (5,00 kg)
1. Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 17,34 m

W 45 (5,00 kg)
1. Telge Kristina 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 20,04 m
2. Schiele Ulrike 1970 RKS Phoenix Mutterstadt 17,28 m
aK Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 16,87 m

W 45-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Telge-Schiele-Ernst-Offermann 54,19 m

W 50 (5,00 kg)
1. Wrzesniok Kornelia 1966 TV 1861 Neu-Isenburg 17,93 m

W 55 (5,00 kg)
1. Fändrich Erika 1961 TV Heppenheim 19,11 m
2. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 17,19 m
aK Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 12,54 m
aK Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 11,80 m

W 55-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Ernst-Offermann-Böhm-Fuchs 41,53 m

W 65 (5,00 kg)
1. Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 12,69 m
2. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 12,44 m
aK Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 12,05 m

W 65-Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Fuchs-Böhm-Müller 37,18 m

W 75 (5,00 kg)
1. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 12,05 m



mJB (1,0 kg)
1. Lux Dennis 2001 TSG Haßloch 53,77 m
2. Füßer Thomas 2001 TSG Haßloch 45,35 m

M 20 (1,5 kg)
1. Bub Daniel 1994 TSG Haßloch 58,34 m
2. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 51,29 m

Rahmenprogramm
(keine Meisterschaft)

Schleuderball


